
 
 

 
 

 

令和３年１２月２８日 

 

静岡県中央新幹線対策本部長 

静岡県副知事 難波 喬司 殿 

 

国土交通省 

鉄道局長 上原 淳 

 

 

大井川水資源問題に関する中間報告について（依頼） 

 

 

令和３年 12 月 19 日に開催された第 13 回リニア中央新幹線静岡工区有識者

会議（以下、「有識者会議」という。）において、「大井川水資源問題に関する中

間報告」（以下「中間報告」という。）がとりまとめられたところです。 

 この際、貴県の地質構造・水資源専門部会（以下「専門部会」という。）の委

員の方々と有識者会議委員との間で、中間報告に関して科学的・工学的な観点

から意見交換や情報共有を図りたいと考えております。 

つきましては、貴職におかれまして、専門部会としてのご意見・ご質問等を

とりまとめ、当局にご送付頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。 

頂いたご意見・ご質問等につきましては、当局において有識者会議委員の意

見、回答等をとりまとめ、送付させて頂きます。 

時節柄ご多忙の折とは存じますが、ご協力の程、よろしくお願い申し上げま

す。 

 


